2021 年８月５日

各 位

当社株主優待券の不正使用について

このたび、当社が発行する「ご優待無料宿泊券」（以下：株主優待券）の偽造品が、イン

ターネット上のフリーマーケットサイト・オークションサイトで販売されるとともに、不正

に使用されたことが判明いたしました。現在、当社グループは当該サイトに対して、株主優

待券の出品差し止めの対応を実施しております。

偽造された株主優待券は、いかなる理由においても、当社グループのご優待対象施設にお

いてご利用いただくことはできません。万が一、偽造品であることが判明した場合は、防犯

カメラの映像などから、警察による捜査に必要な情報提供などの対応を行うと同時に、後日

ご利用者様に正規料金をご請求させていただきます。また、株主優待券の第三者への譲渡、

転売は禁止させていただいておりますので、フリーマーケットサイト等で不正に入手されて

使用されたことが判明した場合や、株主様やそのご家族様になりすまして使用されたことな

どが判明した場合につきましても、ご利用者様に正規料金をご請求させていただきます。

また、二次流通している優待券の真贋（偽造品であるか否か）について、メールやお電話

でのお問い合わせには対応いたしかねますので、あらかじめご了承ください。

なお、当社から本年２月末に株主様宛に発送いたしました株主優待券に偽造品が紛れてい

ることはございませんので、株主の皆様におかれましては安心してご利用ください。

今後、被害拡大防止のため、株主優待券をご利用の際に施設にて多少お時間をいただき確

認させていただく場合がございますので、ご理解いただければと存じます。

株主の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

以  上

会社名 サムティ株式会社

代表者名 代表取締役社長      小川 靖展

（東証第一部・コード３２４４）

問合せ先 経営企画部 ＩＲ室長   定塚 泉美

電話番号 ０３－５２２４－３１３９